



Paysandú, 16 de octubre de 2018.

**COMUNICADO 1**

**Licitación Abreviada 89725/1**

Referente a la Licitación Abreviada 89725/1 "Suministro de brazos para luminarias para Alumbrado Público" debido a consultas realizadas, ésta Intendencia responde lo siguiente:

**Consulta 1:**

en planos se indican con un desarrollo total de 3,16 metros pero la barra de caño viene en 6 metros por lo que se originarían muchos recortes (y por ende sobre costos)... es posible técnicamente que se ajusten a 3,00 metros de desarrollo total... de esa forma se economiza bastante

**Respuesta:**

Cotizar lo solicitado y lo que plantea manejarlo como opción

**Consulta 2:**

la segunda es si la planchuela de agarre se puede considerar en 2" x 1/4" de espesor y no en 3/8" como se indica en planos (es el mismo ajuste que han realizado en pedidos anteriores)... en la cantidad de brazos son una cantidad de kilogramos menos lo cual economiza costos y entendemos no debería afectar la resistencia

**Respuesta:**

Cotizar lo solicitado y lo que plantea manejarlo como opción

**ANA M. MARZIOTTE**  
Encargada de  
Oficina de Compras